PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  12.07.2022   №  1910
         г. Борисоглебск

	О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 19.07.2016  № 1962 «Об утверждении административного регламента администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

        Рассмотрев протест Борисоглебской межрайонной прокуратуры от 13.05.2022    № 2-1-2022 на постановление администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области от 19.07.2016 № 1962 (в ред.от 31.03.2020) «Об утверждении административного регламента администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в соответствии с Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 24.12.2018 №1653 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

       1.  Внести в административный регламент администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным  и подлежащим  сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 19.07.2016 № 1962 (в ред.от 31.03.2020), следующие изменения:
     1.1  п.2.8 дополнить абзацем следующего содержания: «- размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом»;

       2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муниципальный  вестник  Борисоглебского  городского  округа    Воронежской области», а так же на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  А.В.Морозова.

Глава администрации                                                                                   А.В. Пищугин